

ASSEMBLEA DEI SOCI DELL'ASSOCIAZIONE SLOW FOOD CONDOTTA DI SIRACUSA

Il giorno 7 del mese di Gennaio 2023 alle ore 17.30, presso i locali siti in Siracusa, via di Villa Ortisi ,è riunita l'Assemblea dei Soci dell'Associazione Slow Food Condotta di Siracusa, per deliberare sugli argomenti del seguente

Ordine del giorno:

- 1) Adozione Statuto Nazionale di Slow Food Italia Aps a seguito dell'adesione D.Lgs. 117/2017 e della forma giuridica di Associazione di promozione sociale (Aps);
- 2) Nomina e ratifica delle cariche amministrative;
- 3) Adesione all'Associazione Regionale Slow Food Sicilia;
- 4) Iscrizione al Runts (Registro Unico Nazionale del Terzo Settore);
- 5) Varie ed eventuali.

Sono presenti i sig.ri componenti il Comitato di Condotta: Anna Marchese, Rosa Sutera, Sabina Zuccaro, Andrea Alì, Carmelo Maiorca e Francesco Motta.

Su designazione unanime degli intervenuti assume la presidenza dell'Assemblea la sig.ra Sabina Zuccaro, la quale chiama alle funzioni di Segretario verbalizzante laSig.ra Anna Randazzo, la quale accetta.

Il Presidente, dato atto della regolare convocazione dell'Assemblea ai sensi dell'art.8 dello Statuto attualmente vigente, constatata la presenza di n. 15 soci su n.85 aventi diritto, come da elenco allegato al presente verbale, dichiara validamente costituita l'adunanza ed aperta la seduta, dando altresì atto che i presenti si dichiarano informati sugli argomenti posti all'ordine del giorno).

Prima di procedere con la trattazione dei punti posti all'ordine del giorno, il Presidente, nel comunicare che il fiduciario Elia Zocco è assente per motivi di salute, riassume le motivazioni per le quali si rendono necessarie le assunzioni di cui all'ordine del giorno. L'Associazione Slow Food Italia Aps ha deliberato, al Congresso di Genova del 4 luglio 2021, di assumere la forma giuridica di Rete e adeguare pertanto lo Statuto Nazionale secondo quanto previsto dal D.Lgs. 117/2017.

L'Associazione Nazionale ha inoltre previsto la possibilità che possano aderire in qualità di soci, oltre alle persone fisiche, anche gli enti costituiti in forma di Aps (Associazione di promozione sociale) e Ets (enti del Terzo settore). La Rete di Slow Food Italia sarà infatti costituita da tre livelli:

- Il livello territoriale (Condotta) i cui soci sono le persone fisiche e altri enti costituiti in forma di Ets Aps che operano nel territorio della Condotta;
- Il livello regionale (Coordinamento Regionale) i cui soci saranno le Condotte e altri enti costituiti in forma di Ets Aps che operano a livello Regionale;
- Il livello nazionale i cui soci saranno i Coordinamenti Regionali e altri enti costituiti in forma di Ets Aps che operano a livello Nazionale.

1) Adozione dello Statuto Nazionale di Slow Food Italia Aps a seguito dell'adesione D.Lgs. 117/2017 e della forma giuridica di Associazione di promozione sociale (Aps)

Passando alla trattazione del punto 1) posto all'ordine del giorno, il Presidente comunica che il Comitato di Condotta ha convocato l'Assemblea per modificare lo Statuto sociale e che tali modifiche rispondono all'esigenza di adeguamento al Codice del Terzo Settore, D.Lgs. 117/2017. Il nuovo Statuto Nazionale sostituisce integralmente lo Statuto della Condotta attualmente vigente, in rispetto alla Riforma degli Enti del Terzo settore (Ets) prevista dal D.Lgs. 117/2017.

Si procede quindi alla lettura, articolo per articolo, del nuovo Statuto Nazionale evidenziando le differenze rispetto alla versione ad oggi vigente.

Al termine della lettura il Presidente apre la discussione.

Al termine del dibattito, il Presidente propone di deliberare favorevolmente, tramite votazione palese, l'adozione dello Statuto Nazionale.

L'Assemblea, con voti favorevoli nr. 15, contrari nr. 0, astenuti nr. 0

delibera all' unanimità di adottare, lo Statuto Nazionale di Slow Food Italia Aps, che viene allegato al presente verbale.

L'Assemblea delibera inoltre di incaricare il Fiduciario a compiere tutte le pratiche necessarie per la registrazione del presente atto.

2) Nomina (e/o Ratifica) delle cariche amministrative.

Ai sensi dell'art. 13.3 lettera c) dello Statuto sociale appena adottato, il Presidente legge la lista di candidati a ricoprire la carica di membro del Consiglio Direttivo. Si propongono/confermano i Sigg.:

Andrea Alì Consigliere Paola Cavalieri Consigliere Carmelo Maiorca Consigliere Francesco Motta Consigliere Anna Marchese Consigliere Rosa Sutera Consigliere Sabina Zuccaro Consigliere Elia Zocco Consigliere

L'Assemblea con voti favorevoli nr. 15, contrari nr. 0, astenuti nr. 0 delibera di nominare all'unanimità il Consiglio Direttivo nella composizione proposta dal Presidente.

Tutti i soggetti nominati dichiarano che non sussistono elementi di incompatibilità con la carica in riferimento allo Statuto Nazionale e dichiarano contestualmente di accettare le rispettive cariche.

3) Adesione all'Associazione Regionale Slow Food Sicilia.

Il Presidente invita i presenti a esprimersi in merito all'istanza di adesione all'Associazione del livello Regionale Slow Food Sicilia con le modalità previste dal Regolamento di ammissione dei Soci.

L'Assemblea con voti favorevoli nr. 15, contrari nr. 0, astenuti nr. 0 delibera di approvare all'unanimità l'istanza di richiesta di adesione all'Associazione Regionale Slow Food Sicilia, allegata al presente verbale.

4) Iscrizione al Runts (Registro Unico Nazionale del Terzo Settore).

Proseguendo nella trattazione dei punti posti all'ordine del giorno, il Presidente chiede mandato a procedere con l'iscrizione dell'Associazione presso il Registro Unico del Terzo settore istituito presso la Regione, con la contestuale iscrizione all'Associazione regionale Slow Food Sicilia

L'Assemblea con voti favorevoli nr. 15, contrari nr. 0, astenuti nr. 0 all'unanimità delibera di dare mandato al Presidente di procedere, non appena il Runts sarà operativo, con l'iscrizione dell'Associazione nella sezione Aps e di indicare Slow Food Italia Aps quale Rete di appartenenza.

5) Varie ed eventuali.

Null'altro essendovi da discutere e da deliberare, il Presidente dichiara sciolta l'Assemblea alle ore 18.45, previa stesura, lettura e approvazione del presente verbale.

Letto approvato e sottoscritto

Dal Presidente della seduta Sig.ra Sabina Zuccaro Dal Segretario verbalizzante

Sig.ra Anna Randazzo

Firma motarises

Firma Min Cu

REGISTRATO a Sine eupa 3 1 GEN 2023

ol N. 59

Sorie 32

Country to the Comment of the Control of the Contro

nomprensive dei dimiti cetestall a de l'abent se

anipola de de por

s. 122965 2022